ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

             2022 г.                            г. Ипатово                                                №

О внесении изменений в Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края   от 31 марта 2022 г. № 415
   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжениями Правительства Ставропольского края от 16 октября 2020 г. № 571-рп «О мерах по реализации на территории Ставропольского края мероприятия по формированию современных управленческих решений и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», от 01 апреля 2021 г. № 103-рп «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ставропольском крае», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                  1.Внести в Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края   от 31 марта 2022 г. № 415 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ипатовском городском округе Ставропольского края», изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

      3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

       5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    В.Н. Шейкина

Утверждены

постановлением  администрации

Ипатовского  городского округа

Ставропольского края

от                2022 г. №

Изменения,
которые вносятся в Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края   от 31 марта 2022 г.   № 415
В разделе II «Порядок установления гарантий по оплате дополнительного образования детей в системе персонифицированного финансирования»:

         пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Обучающийся с использованием сертификата дополнительного образования имеет право на обучение по индивидуальному учебному плану, ускоренное обучение.
При установлении номинала сертификата уполномоченный орган учитывает особые образовательные потребности отдельных категорий детей (в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов), уровень материальной обеспеченности семьи, статус семьи и ребенка, успехи ребенка в учебной деятельности, что закрепляется программой персонифицированного финансирования.».
    _______________________________________________________